
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 EXTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20190079        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATADA(O): G. A. AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-

07. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para 

a Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e 

cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0301.041220003.2.004 Manut. Func.da Secretaria de Administr. , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

OSVALDO GOMES DE SOUSA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20190080        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

CONTRATADA(O): G. A. AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-

07. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para 

a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom 

Lugar/MA, através do Fundo Municipal de Saúde 

VALOR TOTAL: R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil, novecentos e 

quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0501.101220045.2.013 Manutenção do Func. do FMS , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190081        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: MANUTENÇÃO E DESENVOLV. DO 

ENSINO - MDE 

CONTRATADA(O): G. A. AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-07. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para a 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom Lugar, 

através do MDE 

VALOR TOTAL: R$ 82.050,00 (oitenta e dois mil, cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0701.123610009.2.112 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino , 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20190082        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): G. A. AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-07. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para a 

Secretaria Municipal de Assist. Social do Município de Bom 

Lugar/MA, através do Fundo Municipal de Assist. Social 

VALOR TOTAL: R$ 45.240,00 (quarenta e cinco mil, duzentos e 

quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

1301.082440032.2.070 Manutenção e Func. do Fundo de Assist. 

Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

AMANDA COSTA DE ANDRADE, SEC. MUNICIPAL DE 

ASSIST. SOCIAL. 

 

 

 

 

 

                 ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR QUARTA - FEIRA   09 DE OUTUBRO DE 2019 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/2  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR QUARTA - FEIRA  09 DE OUTUBRO DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190083        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE OBRAS, URB.,TRANSP.E 

TRANS. 

CONTRATADA(O): ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ 08.650.858/0001-03. 

OBJETO: contratação de empresa para locação de horas 

máquinas para a Prefeitura Municipal de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 300.040,00 (trezentos mil, quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0901.151220003.2.048 Manutenção e Func. da Sec.Mun. de 

Obras, Urban., Transporte e Trânsito, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

FRANCISCO EDSON DA SILVA ARAÚJO, SEC. MUN. 

OBRAS, URB., TRANSP. E TRANS. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20190084        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP 16/2019-SRP 

CONTRATANTE: SEC. MUN. DE OBRAS, URB.,TRANSP.E 

TRANS. 

CONTRATADA(O): G. A. AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-

07. 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos para 

o Município de Bom Lugar/MA 

VALOR TOTAL: R$ 116.550,00 (cento e dezesseis mil, 

quinhentos e cinquenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 

0901.151220003.2.048 Manutenção e Func. da Sec.Mun. de 

Obras, Urban., Transporte e Trânsito, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica 

VIGÊNCIA: 09 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA: 09 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

FRANCISCO EDSON DA SILVA ARAÚJO, SEC. MUN. 

OBRAS, URB., TRANSP. E TRANS. 

 

 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

